

Nuorten Osasto

Minkä nuorena oppii,
sen vanhana taitaa

ASTORIA, ORE.

Ensikerran päätin minäkin lausua mielipiteeni tästä lehdestä. En tahdo sanoa mitään tämän pitäisi olla, sillä vaihtelevasti on viisauteni eikä kokemukseni ole niin suuri, että voisin sanoa, minkälainen toimitustapa on sopivin tämän lehden menestykselle.

Sanon vaan omasta puolestani minkälaisen toivoisin tämän olevan.

Ensiksi sanon, missä suhteessa se nyt täyttää toiveeni. Etusivu—nuoripolitiikka, yhteiskunnallista asemaa käsittelevät artikkelit, ovat hyvin selvästi ja asiallisesti kirjoitettuja, mutta ikävä vaan, että ne tahtovat supistua tuohon yhteen sivuun. Samaa voi sanoa romaanienkin kirjoitustavasta. Ja minun vakaumukseni on, että ne suuresti auttavat valaisemaan luokkavastakkaita, ja ovat luullakseni hyvin mielenkiintoisia ja haluttuja paloja lukijakunnalle. Muita sitä vastaan, että enempi kuin kolmasosa lehden alasta täytetään paikkakuntakirjeillä, tahtoisin minäkin protestorata.

Selma-tähti sanoi 11:ssä numerossa, että Toverittareissa vähitammä tarvitaan kymmenkunta eri alaa. Ovatko siis nuo yhdeksän muuta alaa niin paljon vähemmän tärkeitä, että niille yhteensä on jätettävä vähemmän kuin kaksi kolmasosaa?

Minä toivoisin, että toimitus koettaisi rajoittaa paikkakuntakirjeiden sisältöä ja lukuisuutta. *) En tahdo että niitä kokonaan hävitettäin, jonka toimitus sanoo olevan vaikeaa ja lehdessä hyödyntämättömää. Mutta eikö voida järjestää siten, että kirjeenvaihtajat lähettäisivät raporttinsa harvemmin ja käsittelevät osastojen toimintaa ja uutisia yleispiirteisemmin, jättäen pois vähemmän tärkeitä asioita, kuten esim. miiskien Saksassa käynnin ja talon kaupat y.m. muistaen kuinka kovin pieni tämä lehtemme on. (Ne uutiset uusia jäsenämme enimmäin kiinnittävät.—Toim.)

Porvarillista katsantokantaa, josta muutamat toimitusta syyttävät, en minä ole löytänyt—ahkeralla tutkimisella, ja olen sitä mieltä, että ahtaammassa puitteissa toimitettuna, olisi se aivan liian kuivasieloinen. Lasten ja nuorten osaston olemassa olo on tulkittu tarpeellinen, kun vaan voitaisiin saada nuoret lukuisammin innostumaan kirjottelemaan osastoonsa. "NUORI".

Näyttää siltä kuin nuoret olisivat "nokkaantuneet" siitä "Onnellisen avioliiton" onnettomasta lopusta nuorten osastossa, muut paitsi "Poika". Yritetään nyt taas joukolla pohtia noita Selma-tähden ehdottamia aiheita. Tähi uskaltaisiko joku ehdottaa joltain keveämpää ja yhtä "porvarillista" kuin esim. onnellinen avioliitto? SAMA.

*) Jos paikkakuntakirjeiden lukua rajoitetaan, niin silloin täytyy rajoittaa niitä paikkakuntia, mihin Toveritar levii.—Toim.

JOKUNEN SANA NUORISOLIITON MERKITYKSESTÄ

Sosialistinen nuorisoliitto on sosialistien oppikoulu käytännölliseen toimintaan ja on välttämätön vastaisen toiminnan edistämiseksi. Nuorisosastot ovat tilaisuudessa keräämään kaikenmielisiä jäseniä, joista sitten valmistetaan luokkataistelijoina, istuttamalla heihin sosialistien alkuopetuksia, joka sitten ajan varrella tuottavat tarkotustansa vastaavia tuloksia.

Hupaisia ja vilkas toiminta on nuorisosastojen ensi ehto säilyäkseen ja voidaksensa voittaa alaa. On helppo saada kokoukset hupaisiksi ja kokoukset puoleensa vetäviksi, jos sosialistiosastot ottavat osaa alkavan nuorisosaston johtoon. Kyllä siellä sitten vähän ajan kuluu kasvaa omintakeinen toimiva joukko. Mutta sittenkin, ainakin ny-

kykänä, kun on kaikenlaisia virtauksia, sosialistisessa liikkeessä toimivia nuorisosastoja on sittenkin, vaikka ne voivatkin itse toimia, hyvä pitää silmällä vakilintuneemman väestön, sillä nuori mieli on vaikutuksille altis ja voi innostuneena helposti mennä harhaan. Ei tämä siksi, että vastustaisin nuorisosastojen itsenäisyyttä, vaan päinvastoin niille itselleen on ylläoleva hyödyksi.

Nuorisosastoista on paljon hyötyä. Siellä oppivat nuoret keskustelemaan yleishyödyllisiä asioita, sen sijaan, että ilman osastoa he juoksentelivat kaikenlaisissa alhaisissa seurustelupaikoissa, tuskin tajuten asemiansa, kuten peliluolissa kapakoissa ja tyttöset alhaisissa syrjäkaupunkien tanssipaikoissa. Juuri sellaisia varten on nuorisoliitot tarpeen, sillä vilkas nuori mieli se menee eteenpäin ja jos ei ole saatavissa hyvää, se menee pahaan.

Joku ehkä ajattelee, että onhan sosialistisissa osastoissa, joihin on kukaan tilaisuus liittyä. On kyllä, mutta niihin ei jääse jänestäväksi jäseneksi niin nuoret kuin nuorisoliittoihin ja sitten sosialistiosastojen toiminta on liian raskasta ja asiallista alkavalle nuorisolle.

Minä puolestani lämpimästi kaunatan nuorisosastoja perustettavaksi. Siellä oppivat pojat ja tytöt tuntemaan toisensa samantilaisiin ihmisiin ja luokkataistelijoina ilman mitään raja-altaa, että niinä olisi vain nukke ja ih koriste ja mies sankari ja urho. Nuorisosaston keskustelukohtauksissa aukeaa kasvavan nuorison silmät—suavat silvan niiden käsitteen elämästä ja ihmisarvosta.

Toivon vain, että toisetkin nuoret ottavat osaa alkavaan keskusteluun nuorisoliitosta ja sen merkityksestä Toverittaren palstoillakin.

Toverittaren lukijoita ja toimitusta tervehtään
FEMIA.

Sosialistisen nuorisoliiton raportti Amerikan sosialistipuolueen konventionille

St. Louis, Mo., huhtik. 9 p. — Sosialistisen nuorisoliiton kansallissihteeri, William E. Kruse, esitti konventionin tänäpäiväiselle istunnolle raportin liiton toiminnasta. Raportissa sanotaan, että niiden kahden vuoden ajalla, jotka ovat kuluneet siitä kun liitto on viimeksi raportoerannut toiminnastaan puolueelle, sen toiminta on suuresti laajentunut. Nyt on olemassa useampia nuorisoliittoja eri osissa maata ja nämä liitot ovat paremmin järjestyneitä ja kehittyneitä. Kaksi vuotta takaperin oli olemassa vain 40 paikallisi järjestöä, jotka olivat sängen höllässä yhteydessä kansallisiviraston kanssa. Tänapäivänä on olemassa 150 nuorisosastoa. Kesäkuulla v. 1915, jolloin nykyinen liiton sihteeri Kruse otti toimensa vastaan, virastoista myytiin 1,456 veromerkkiä. Kuluvan vuoden maaliskuulla myytyjen veromerkkien luku nousi 5,482, joka merkitsee sitä, että liitossa on näin monta täysin maksanutta jäsentä. Kuudessa valtiossa nuorisoliitot ovat yhtyneet valtioliitoksi ja kahdessa valtiossa on tällainen valtioliitto muodostumaisillaan.

Nuorisoliike kasvaa yli maailman

Nuorisoliiton edistyminen ei rajoitu ainoastaan tähän maahan, vaan sitä on huomattavissa yli

maailman. Sosialistien nuorisoliittojen kansainvälinen sihteeri Wilhelm Munzenberg ilmoittaa Sveitsistä, että kansainvälisen liiton jäsenmäärä vuoden 1915 lopussa oli 70,000 ja kuluvan vuoden alussa 120,000. Liiton jäsenmäärä tuskin lie kasvanut näin suurella määrällä uusien jäsenien yhtymisellä, vaan sen kasvu suurelta osalta johtuu kansallisten nuorisoliitosten yhtymisestä kansainväliseen liittoon.

Kansainvälinen sosialistinen nuorisoliitto on sodan ajalla pitänyt kolme edustajakokousta Sveitsissä, joissa yhdessäkään ei ole ollut amerikalaisia edustajia.

Nuorisoliittojen toiminta.

Sosialistinen nuorisoliitto on koettanut kasvattaa amerikalaisessa nuorisossa innostusta yhteiskunnallisiin asioihin levittämällä lentolehtisiä, lähettämällä puhujia eri paikkakunnille ja levittämällä American Socialistia. Nuorisoliike ei ole vielä itsensä kannattavalla pohjalla. Sen ylä edelleen täytyy saada rahallista avustusta puolueelta.

Liiton sihteeri valittaa nuorison herättämisessä olevan monia vaikeuksia voitettavana. Meneinä aikoina oli suurimpaa vaikeutena vanhempien puolijäsenten epäluottamus nuorison valistamista kohtaan. Tämä vaikeus alkaa kuitenkin vähitellen tulla voitetuksi.

Raporttinsa ohella sihteeri ehdottaa, että puolue kehottaisi jokaista jäsentä tekemään parhaansa tutustuttaakseen nuorisoa sosialismiin ja saadaksensa heitä yhtymään nuorten sosialistien liittoon. Sillä tavalla luodaan perustus sosialistipuolueen tulevaisuudelle. Samalla ehdotetaan perustettavaksi nuorisoliittoja kaikille sellaisille paikkakunnille, joilla sellaisia ei ole vielä olemassa. Valtioliittoja kehoitetaan ryhtymään toimenpiteisiin asian suhteen ja tekemään parhaansa paikallisjärjestöjen perustamisessa ja niitten yhdistämisessä valtioliitoksi. Sosialistisia toimittajia, puhujia, järjestäjiä ja kirjailijoita on kehoitettava käyttämään vaikutusvaltansa innostaakseen puolueen jäseniä, nuoria ja vanhoja, tähän työhön ei minään puolueesta etossa olevaa toimintana, vaan erikoisena puolue toimintana auttavana alajärjestönä.

Suuri agitatsioonikokous Planters hotellissa.

Sunnuntai-iltana St. Louisin toverit antoivat vapaan illallisen Planters hotellissa. Sen jälestä oli illana hotellin juhlasalissa, jossa ohjelmaa suorittivat St. Louisin nuorisoliiton jäsenet ja edustajat puhuivat. Pääasiallisimpana puhujana oli tov. Morris Hillquit. Puheessaan hän kosketti nykyistä maailman murroskautta. Osotti kuinka sota, kapitalistisen järjestelmän synnyttämä hirviöolapsi, uhkaa luojansa hävityksellä. Venäjällä on

tapalittunut vallankumous. Se ei tapahtunut sentähden, että venäläiset olisivat olleet tyytymättömiä sodan huonoon johtoon, kuten tällaiset kapitalistiset sanomalehdet kertovat, vaan se johtui siitä, kun sodan tuoma kurjuus pakotti työläiset sekä sotilait kapinoimaan. Jos sota jatkuu, niin Hohenzollereja Saksassa ja Habsburgeja Itävallassa uhkaa Venäjän Romanoffien kohtalo. Historia toistaa vaaran itseensä. Suuret sodat ovat aina aikaansaaneet yhteiskunnallisia muuttoksia niissä maissa, jotka ovat sotiin osaa ottaneet. Nykyinen sota ei voi olla mikään poikkeus muista sodista, vaan se kokonaan päinvastoin voi laajuutensa ja tuhoavaisuutensa sekä hirvittäväisyytensä tähden olla vieläkin suurempien yhteiskunnallisten muuttosten seuraukset antavat pysyvästi hyötyä kaikin maan työväenluokalle vain siinä määrässä kuin työväenluokka on valistunut ja järjestynyt tilannetta hyödyksen käyttämään.

Toiset edustajat puheissaan joko leikkillisesti tai vakavasti koskettivat nykyistä tilannetta. Väliajoilla paikallisen sosialistisen nuorisoliiton toimesta esitettiin laulua ja soittoa. Iltä oli rattoisa ja jätti edustajien mieleen iloisen muiston St. Louisin k-juhluksia emol mo momomo toverista.

HUHTIKUUN HUUHKAJAN POIKA.

Kirj. Victor Jokela.

Lumi sulii, tuuli keväät ja huvi, kun vaahdot sulii sen silmistä mi. Pesästään katsoi niin kauas kuin jaksol, mitä olla häll' mahtoi kun poijes tahtoi ja kotinsa jättää ja emonsa hollään—nyt kalho asuu sydämellään.

Hänet pesänsä laidalla seisovan näin sitte lentohon lähti hän läntehen päin. Kultakirjaimet liti emon kyynel-veestä —

Mä rukoulen kalliin poikani eestä, sun tavata mä tahdon, sun suurena nään, hyvästi! sua kalholla muistamaan jään.

Kerran huhtikuulla hän poikansa näki oli kuolleen maass', oli ammuttu läpi —

Murhattu poikani — kauhea näky, nyt emokin poikansa vieren väsyi. Emon silmähän kyynel kirkastuu siihen kultaiset kirjaimet ilmaantuu, ei poikaasi surmannut huhtikuu.

Jos olette

Kipeä

Pyytäkaa VAPA LÄÄKE KIRJA No. 5.

Jos on yli 25 erilaista mielen ja miesten tunteita on selitetty, sekä täydellinen luettelo suom. jaista lääkkeitä. Lähettäkää taudin nro eli taudin oireet ja ne esittämme teille mikä lääke olisi tilattava, lääkkeen hinnat y. m. (Lääkkeet eivät ole patenttilääkkeitä vaan totuudomallaisia lääkkeitä.)

(Tämän kirjan saatte vapasti, ja pitääk olla jokaisen suomalaisen kodissa, sillä ette tiedä, koska tarvitsette sitä... Varokan humpauk lääkkeitä ja humpauk tohtoria...)

—Lignell'in Apteki on suurin—
—suom. Apteki Yhdysvalloissa—
P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.